
Subject: info problemi gmail
Posted by BARTMAN on Mon, 23 Oct 2006 12:37:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ciao, sto utilizzando da più di una settimana gmail, e mi sembra veramente 
ottimo sotto determinati aspetti, ho riscontrato però alcune carenze e 
problemi:

- manca la possibilità di inviare allegati eseguibili...
- manca la possibilità di mandare allegati di grandi dimensioni come ad 
esempio giga mail di alice, o jumbo mail di libero,
- non sono riusito a trovare la ricevuta di ritorno nell'invio di 
messaggi!!!

- nell esportare i contatti su outlook in cvs fa un pò di casini...

ho provato ad installare gmail notifier sul desktop, ma ogni volta che 
riavvio devo ogni volta premere ok per accedere(troppo noioso)

- ottimo è invece  gmail menager di firefox, ma ogni volta bisogna avviare 
il browser...

grazie

-- 

-
BARTMAN®,

bartmanxc-NOSPAM-@gmail.com

nota:
Cancella -NOSPAM-  dalla mia e-mail
per rispondermi in privato.

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lurkos on Tue, 24 Oct 2006 22:05:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

BARTMANÂ® ha scritto:

> - manca la possibilitÃ  di inviare allegati eseguibili...

Comprimi con 7zip.

> - manca la possibilitÃ  di mandare allegati di grandi dimensioni come ad 
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> esempio giga mail di alice, o jumbo mail di libero,

Ãˆ vero. Il massimo Ã¨ 14 mega.
Devi dividere il file in piÃ¹ parti. Con 7zip Ã¨ facile.

PS: leggi http://wiki.news.nic.it/AntiSpam

-- 
Ciao, Lurkos

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by wembley on Wed, 25 Oct 2006 08:16:24 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

BARTMANÂ® ha scritto:
> Ciao, sto utilizzando da piÃ¹ di una settimana gmail, e mi sembra veramente 
> ottimo sotto determinati aspetti, ho riscontrato perÃ² alcune carenze e 
> problemi:
> 
> - manca la possibilitÃ  di inviare allegati eseguibili...

e meno male!!!!

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Mackley on Wed, 25 Oct 2006 14:03:35 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

"BARTMAN" si lamenta:

> - manca la possibilitÃ  di inviare allegati eseguibili

E' una fantastica funzionalitÃ  ! basta eseguibili = basta virus

PerchÃ¨ mai dovresti spedire a qualcuno un'eseguibile ? scambio
software pirata ?!? ;-p

> - manca la possibilitÃ  di mandare allegati di grandi dimensioni

Direi che una decina di MegaByte come allegato bastano ed avanzano...
non tutti hanno linee ADSL da 4 MB/s (puramente teorici..) e se chi
riceve NON ha una GMail rischia di essere "bombardato" dal tuo
"GigaAllegato" eheheh
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Per entrambe le suddette lamentele: lo scambio di file ha altre
soluzioni oltre alla posta, tipo
http://email.about.com/od/sendbigfilesviaemail

> - non sono riusito a trovare la ricevuta di ritorno nell'invio di 
> messaggi!!!

La Ricevuta di Ritorno Ã¨ una delle piÃ¹ grandi idiozie (dopo lo SPAM)
della posta elettronica su Internet !!!
Quasi nessuno la conferma automaticamente... molti negano l'invio
della risposta... eppoi non garantisce nel modo piÃ¹ assoluto che il
messaggio venga SERIAMENTE valutato da chi legge !
Per fortuna Google Mail Ã¨ ESENTE da questa robaccia.

> - ottimo Ã¨ invece  gmail menager di firefox, ma ogni volta bisogna avviare 

L'estensione GMail Manager
http://www.longfocus.com/firefox/gmanager/
attuale recente versione 0.5.3
si comporta molto bene e NON necessita il riavvio del Web browser!!!!
Verifica bene le impostazioni, suvvia ;-)

-- 

Mackley

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lurkos on Sat, 04 Nov 2006 17:25:11 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Mackley ha scritto:

>> - manca la possibilitÃ  di inviare allegati eseguibili
> E' una fantastica funzionalitÃ  ! basta eseguibili = basta virus
> PerchÃ¨ mai dovresti spedire a qualcuno un'eseguibile ? scambio
> software pirata ?!? ;-p

Bah... a volte potrebbe essere utile per avere sempre a disposizione
delle utility anche quando non si puÃ² usare la chiave usb.

>> - non sono riusito a trovare la ricevuta di ritorno nell'invio di 
>> messaggi!!!
> La Ricevuta di Ritorno Ã¨ una delle piÃ¹ grandi idiozie (dopo lo SPAM)
> della posta elettronica su Internet !!!
> Quasi nessuno la conferma automaticamente... molti negano l'invio
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> della risposta... eppoi non garantisce nel modo piÃ¹ assoluto che il
> messaggio venga SERIAMENTE valutato da chi legge !
> Per fortuna Google Mail Ã¨ ESENTE da questa robaccia.

Non sono d'accordo.
Se fosse usato in modo intelligente sarebbe molto utile.
Di fatto capita di dover telefonare per sapere se un messaggio Ã¨
arrivato.
Ancora piÃ¹ utile il Disposition-Notification, peccato che pochissimi
server lo supportino.

-- 
Ciao, Lurkos

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lutrin on Sat, 04 Nov 2006 21:37:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il /04 nov 2006/, *Lurkos*  in it-alt.media.internet.google ha scritto:

> Ancora piÃ¹ utile il Disposition-Notification, peccato che pochissimi
> server lo supportino.
[...]

non dipende tanto dal server, ma dal client e-mail, ad esempio, con 
calypso ottengo nel 99% dei casi il *return receipt* (notifica di 
consegna) cosÃ¬ so se il messaggio Ã¨ stato consegnato *relayed*

ho ottenuto notifiche di consegna dai server piÃ¹ disparati:

Alice, fastweb, google, katamail,tiscali, wind, tin.it, yahoo, 
virgilio, server privati, aziendali, ecc...

Ã¨ il motivo per cui utilizzo ancora calypso e non thunderbird o altri 
per la corrispondenza importante

-- 
======================================================
*Lutrin* || curatore F.A.Q. ---> *it-alt.media.tv.quiz*
======================================================

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lurkos on Sun, 05 Nov 2006 22:24:20 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Lutrin ha scritto:

>> Ancora piÃ¹ utile il Disposition-Notification, peccato che pochissimi
>> server lo supportino.
> non dipende tanto dal server, ma dal client e-mail, ad esempio, con 
> calypso ottengo nel 99% dei casi il *return receipt* (notifica di 
> consegna) cosÃ¬ so se il messaggio Ã¨ stato consegnato *relayed*

Mi mandi per favore una email a questo indirizzo cosÃ¬ mi leggo per bene
gli header?
Grazie.

-- 
Ciao, Lurkos

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lutrin on Sun, 05 Nov 2006 23:21:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il /05 nov 2006/, *Lurkos*  in it-alt.media.internet.google ha
scritto: 

> Mi mandi per favore una email a questo indirizzo cosÃ¬ mi leggo per
> bene gli header?
[...]

ti ho inviato una mail dal mio *vero* indirizzo e un'altra in cui ti ho 
spedito la notifica di consegna (return receipt) che il mailserver di 
gmail mi ha restituito (calypso non perde un colpo quando si tratta di 
queste cose)

-- 
======================================================
*Lutrin* || curatore F.A.Q. ---> *it-alt.media.tv.quiz*
======================================================

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lurkos on Mon, 06 Nov 2006 12:00:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Lutrin ha scritto:

>> Mi mandi per favore una email a questo indirizzo cosÃ¬ mi leggo per
>> bene gli header?
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> ti ho inviato una mail dal mio *vero* indirizzo e un'altra in cui ti ho 
> spedito la notifica di consegna (return receipt) che il mailserver di 
> gmail mi ha restituito (calypso non perde un colpo quando si tratta di 
> queste cose)

Ho visto che aggiunge questi header:
- Return-Receipt-To:
- X-Confirm-Reading-To:
- Disposition-Notification-To:
Ho fatto qualche prova con telnet, ma non ho mai ricevuto la conferma.
Non Ã¨ per caso che la conferma ti viene inviata dal *tuo* server SMTP
(per indicare che ha trasferito correttamente il messaggio ad un altro
server SMTP) e non da quello del destinatario?
Quale server smtp hai usato per la spedizione?

-- 
Ciao, Lurkos

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lutrin on Mon, 06 Nov 2006 13:06:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il /06 nov 2006/, *Lurkos*  in it-alt.media.internet.google ha
scritto: 

> Non Ã¨ per caso che la conferma ti viene inviata dal *tuo* server
> SMTP (per indicare che ha trasferito correttamente il messaggio ad
> un altro server SMTP) e non da quello del destinatario?

[...]

ci ho pensato anch'io, ma se tolgo il segno di spunta all'opzione 
*return receipt* nella finestra di composizione, non mi ritorna niente 
indietro quindi:

- la notifica di consegna non Ã¨ automatica (e in questo senso non 
dipende dal server d'invio)
- la notifica di consegna viene rispedita quando negli header della 
mail ci sono quelle intestazioni aggiuntive e il server d'invio 
supporta la funzione

perÃ², nel campo *from* di una delle notifiche di consegna ricevute 
(tiscali) leggo: 

postmaster@mail-mx-4.tiscali.it

e non quello del *delivery service* del mio postmaster (fastweb)
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Ad ogni modo la tua ipotesi Ã¨ certamente plausibile, devo fare una 
prova con altri server smtp (lo farÃ² oggi con quello di gmail)

> Quale server smtp hai usato per la spedizione?

quello di fastweb

-- 
======================================================
*Lutrin* || curatore F.A.Q. ---> *it-alt.media.tv.quiz*
======================================================

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lutrin on Mon, 06 Nov 2006 15:20:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il /06 nov 2006/, *Lurkos*  in it-alt.media.internet.google ha
scritto: 

> Non Ã¨ per caso che la conferma ti viene inviata dal *tuo* server
> SMTP (per indicare che ha trasferito correttamente il messaggio ad
> un altro server SMTP) e non da quello del destinatario?
[...]

esaminando piÃ¹ attentamente le notifiche di consegna pevenutemi ho 
notato che a volte la ricevuta mi viene inviata dal mailserver di 
destinazione, altre dal servr di invio, il *mail delivery service* di 
fastweb (almeno ad un esame superficiale limitato al campo from)

From: Mail Delivery Service <postmaster@virgilio.it>
Subject: Return receipt
==
From: Mail Delivery Subsystem <MAILER-DAEMON@relayin.rti.it>
Subject: Return receipt
==
From: Mail Delivery Subsystem <MAILER-DAEMON@pt01m1.tuonome.it>
Subject: Return receipt
==

questa notifica di consegna invece mi Ã¨ stata mandata in risposta ad 
una mail inviata alla casella postale di una tv locale che 
evidentemente non supporta autonomamente l'invio del *return receipt*

From: Mail Delivery Service <postmaster@aa011msr.fastwebnet.it>
Subject: Delivery Status Notification
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e proviene dal postmaster del mio provider come si vede

quindi la tua ipotesi Ã¨ giusta e in tal caso devo ringraziare il 
*totipotente* mailserver fastweb. non ho perÃ² ancora provato inviando 
una mail col server smtp di google da calypso: mi aspetto ovviamente 
che sia all'altezza della sua fama e possa offrire lo stesso servizio

-- 
======================================================
*Lutrin* || curatore F.A.Q. ---> *it-alt.media.tv.quiz*
======================================================

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lurkos on Mon, 06 Nov 2006 18:32:31 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Lutrin ha scritto:

> perÃ², nel campo *from* di una delle notifiche di consegna ricevute 
> (tiscali) leggo: 
> postmaster@mail-mx-4.tiscali.it

Ho provato anche proprio con Tiscali, ma niente.
Il mistero si infittisce ...

-- 
Ciao, Lurkos

Subject: Re: info problemi gmail
Posted by Lurkos on Mon, 06 Nov 2006 18:35:27 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Lutrin ha scritto:

> quindi la tua ipotesi Ã¨ giusta e in tal caso devo ringraziare il 
> *totipotente* mailserver fastweb. 

Mi ha insospettito quel "Relayed".
Se uno invia la posta con Libero via webmail ha la possibiltÃ  di
impostare la conferma di invio.
La risposta ha proprio una struttura simile a quella che mi hai mandato.
Quest'ultima viene perÃ² inviata dal proprio server SMTP e quindi in fin
dei conti non dice nulla se il messaggio Ã¨ stato effettivamente
consegnato, si limita a dire che Ã¨ "passato di mano".
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-- 
Ciao, Lurkos
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